
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€155,10 2026 CP 101020503 ATTREZZATURE GENERICHE Ing. PAOLA BRAZZODURO NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene datiL'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla società Global Express
Srl, della fornitura di una bravetta porta oggetti sali e scendi occorrente alla U.O.C. ABS della ASL ROMA 1, per
un importo complessivo pari ad € 189,22 iva compresa (Iva al 22%) - Cig: BA3C073B00

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’
istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 FLAVIO DE GIROLAMI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.1
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la non copertura
economico/finanziaria dei fondi finalizzati e quindi la spesa pari a €         155.10 iva compresa graverà
interamente, ai sensi del D.Lgs.118/2011, sul FSR 2026.

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Stefania Di Carlo



                                                                                      

   

   

 

 
LA DIRETTRICE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTO nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’atto di 

autonomia aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato con 
Deliberazione di Giunta Regionale del 8 maggio 2025 n. 296 e pubblicata sul BURL n. 38 del 
13/05/2025; 

 
VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 ed in particolare: 

l’art. 3, comma 3 secondo il quale il principio del risultato costituisce attuazione, nel settore 
dei contratti pubblici, del principio del buon andamento e dei correlati principi di efficienza, 
efficacia ed economicità; 
art. 50 comma 1 lett. b) che prevede l’affidamento di forniture per un importo inferiore a € 
140.000,00 Iva esclusa senza la consultazione preliminare di più operatori economici e 
comunque senza ricorrere ad una formale e strutturata procedura di gara; 
l’art. 1, comma 450 della legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, co. 130 della L. 
30/12/2018, n. 145, per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore a € 5.000,00 non si 
rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

 
CONSIDERATA la necessità per l U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi di disporre di bravetta porta oggetti sali e 

scendi, per garantire la corretta e celere movimentazione della campionatura pervenuta in 
sede di gara, assicurando l’integrità degli stessi e l’ottimizzazione delle operazioni logistiche 
interne, nonché la collocazione degli stessi nella stanza adibita a magazzino sita al 6 piano 
non servita da ascensore; 

 
 che, è stato richiesto un preventivo all’operatore economico Global Express Srl per la 

sopracitata fornitura; 

 
che, l’operatore Global Express Srl, ha fatto pervenire un’offerta per un importo compressivo 
di trasporto, pari ad € 155,10 iva esclusa (All. 1); 

 
che le caratteristiche del prodotto offerto dall’operatore risultano in linea con le esigenze 
dalla U.O.C. ABS della ASL ROMA 1, e che la quotazione offerta è allineata con i valori di 
mercato; 

 
RITENUTO opportuno e conveniente affidare la fornitura in trattazione alla società Global Express Srl, 

per un importo compressivo di trasporto, pari ad € 189,22 iva compresa (Iva al 22%); 

 
PRESO ATTO che la procedura è stata espletata nel rispetto dei principi di cui al D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 

36, con particolare riguardo all’economicità, alla trasparenza, al principio di rotazione, 
nonché nel rispetto del divieto di artificioso frazionamento della spesa; 

 
che il presente provvedimento è immediatamente efficace, avendo l'affidatario attestato con 
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione, ai sensi 
dell'art. 17 comma 5 e dell’art. 52 del D.Lgs 36/2023; 

 
che in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti ed 
autocertificati dall’affidatario, si procederà alla risoluzione del contratto, al pagamento del 



 

 

corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 
ricevuta, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla 
partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per 
un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento; 

 
ATTESO che la spesa complessiva, compressiva di trasporto, pari ad € 189,22 iva compresa (Iva al 

22%), derivante dall’adozione del presente atto graverà sul bilancio 2026 e sul conto 
patrimoniale 101020503 “ATTREZZATURE GENERICHE”; 

 
RITENUTO opportuno individuare, per il contratto in questione, quale DEC la Dott.ssa Cristina Franco, 

Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, onde consentire un pieno controllo sulla 
regolarità delle prestazioni oggetto del presente affidamento; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 
241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 

 
di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla Società Global Express Srl, la fornitura 
di una bravetta porta oggetti sali e scendi, occorrente alla U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi della ASL ROMA 1, 
per un importo complessivo pari ad € 189,22 iva compresa (Iva al 22%); 

 
di impegnare, conseguentemente, la predetta spesa sul Bilancio 2026 e sul conto patrimoniale 101020503 
“ATTREZZATURE GENERICHE”; 

 
di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente efficace; 

 
di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, DEC del contratto, la Dott.ssa Cristina Franco, Direttore 
della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’ Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione; 

 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

 
La Direttrice della U.O.C. 

  
Il Direttore del Dipartimento 

Acquisizione Beni e Servizi 
Dr.ssa Cristina Franco 

 Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

 



Spett.le
DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE U.O.C.
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Borgo santo spirito  3

P.IVA: IT 13664791004
00193 ROMA RM

Codice Destinatario: 0000000

PREVENTIVO n° 23 del 22/01/2026 Preventivo del 22/01/2026 N.ro 23

22/01/2026
1

Pag
 DATA:  PAG:

 ABI:  CAB:  IBAN: BANCA:

 BIC:

VIA SABAUDIA 33
00171 ROMA RM

info@glexsrl.it
P.IVA: 12329431006 C.F.: 12329431006

GLOBAL EXPRESS SRL

DESCRIZIONE IVAIMPORTO%SC    PREZZO  U.M.   Q.TA'

1,00000 PZ 155,10000 155,10 22BRAVETTE PORTA OGGETTI SALI
SCALE

RIEPILOGO IVA
22 - Aliquota al 22% 155,1022,00 34,12

IMPOSTAIMPONIBILEALIQUOTA

   NETTO DA PAGARE

€ 189,22

€ 189,22

155,10Totale imponibile

Totale documento

Importo IVA 34,12

ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 249
	DETRGDAT: 06/02/2026
	DETRSNUM: 46
	DETRSDAT: 03/02/2026
		2026-02-03T11:56:46+0100
	FLAVIO DE GIROLAMI


		2026-02-03T12:20:21+0100
	CRISTINA FRANCO


		2026-02-03T16:43:06+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2026-02-03T16:43:55+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2026-02-06T09:03:58+0100
	STEFANIA DI CARLO




